
   D.O.S

05

Ano IV ● Nº 927   
Sexta-feira, 01 de julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Objeto: Aquisição de automóveis para 
melhor atender a Direção de Vigilância 
em Saúde/Programa Municipal de Con-
trole das Arboviroses de Saquarema/RJ.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Ficam designados os servidores 
Cristiano da Silva Bravo – matrícula nº 
50.075-1, exercendo a função de fiscal 
como titular e Wladimir Bittencourt Sou-
za – matrícula nº 9502503-1 exercendo a 
função de fiscal como suplente do contra-
to n° 025/2022 do processo administrativo 
n° 2.497/2020.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 03 de junho de 2022. 
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 19.565/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 
014/2022.
Objeto: Aquisição de fraldas, pomadas e 
lenços umedecidos para atender ao Lar 
dos Idosos.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 1.125 e 1.139, 
em favor das empresas Promix Comer-
cial LTDA – CNPJ nº 36.112.657/0001-98, 
com sede na Rua Genciano Riscado da 
Motta, nº 45, Celio Sarzedas, Casemiro 
de Abreu/RJ, para o item 1, no valor to-
tal de R$ 13.524,00 (treze mil, quinhentos 
e vinte e quatro reais); a empresa Smart 
Comércio de Produtos Farmacêuticos – 
CNPJ nº 19.416.856/0001-70, com sede 
na Rua Uruguai, nº 339, loja C e D, Tijuca/
RJ, para os itens 3, 4, 5 e 7, no valor to-
tal de R$ 274.869,00 (duzentos e seten-
ta e quatro mil, oitocentos e sessenta e 

nove reais); a empresa SS Representa-
ções e Serviços EIRELI ME – CNPJ nº 
16.930.288/0001-33, com sede na Rua 
Vitoria Helena, nº 72, Vila Capri, Araru-
ama/RJ, para o item 2, no valor total de 
R$ 8.680,00 (oito mil, seiscentos e oitenta 
reais) e a empresa Start Med Distribuido-
ra LTDA – CNPJ nº 16.776.949/0001-18, 
com sede na Rua Fabio Jose Ribeiro, 
nº 304, Pessoinha, Casemiro de Abreu/
RJ, para o item 6, com valor total de R$ 
1.360,80 (mil trezentos e sessenta reais e 
oitenta centavos).
Saquarema, 29 de junho de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli. 
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.
 

PORTARIA SMART Nº 138 
DE 30 DE JUNHO DE 2022

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 114 da Lei nº 97/1993, alterado 
pela Lei nº 836/2006.
RESOLVE:
Conceder Licença à Gestante a servi-
dora municipal Bianca Gouvea Vidal de 
Oliveira , matrícula nº 7436, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, por 
180 (cento e oitenta) dias com data re-
troativa a 13/06/2022 , que se estenderá 
até 09/12/2022, conforme o Processo nº 
11224/2022.
Saquarema, 30 de junho de 2022.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 139 
DE 30 DE JUNHO DE 2022

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.

Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 114 da Lei nº 97/1993, alterado 
pela Lei nº 836/2006.
RESOLVE:
Conceder Licença à Gestante a servi-
dora municipal Paula Cabral de Almei-
da Souza, matrícula nº 71552, lotada na 
Secretaria Municipal de Finanças, por 
180 (cento e oitenta) dias com data re-
troativa a 11/06/2022, que se estenderá 
até 07/12/2022, conforme o Processo nº 
11237/2022.
Saquarema, 30 de junho de 2022.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 140 
DE 30 DE JUNHO DE 2022

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 114 da Lei nº 97/1993, alterado 
pela Lei nº 836/2006.
RESOLVE:
Conceder Licença à Gestante a servidora 
municipal Amanda da Silva Oliveira, ma-
trícula nº 7249, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Saúde, por 180 (cento e oitenta) 
dias com data retroativa a 13/06/2022, 
que se estenderá até 09/12/2022, confor-
me o Processo nº 11209/2022.
Saquarema, 30 de junho de 2022.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 141 
DE 30 DE JUNHO DE 2022

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 114 da Lei nº 97/1993, alterado 
pela Lei nº 836/2006.
RESOLVE:
Conceder Licença à Gestante a servi-
dora municipal Jeannie Oliveira Bran-
co Dutra, matrícula nº 64980, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, por 
180 (cento e oitenta) dias com data re-
troativa a 08/06/2022, que se estenderá 

 SECRETARIA MUNICIPAL
 DE ADMINISTRAÇÃO,
 RECEITA E TRIBUTAÇÃO




